
UCHWAŁA NR XXVII/160/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 12 stycznia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, jak również szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6 i art.18 ust.2 pkt.15 oraz art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. poz.713 z późn.zm.) oraz art.17 ust.1 pkt.11, 
art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020r., poz.1876 z późn.zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/135/20 z dnia 29 września 2020 r. w sprawie: szczegółowych warunków 
przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, jak również 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 skreśla się ust. 3; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może zostać na jej wniosek, wniosek przedstawiciela 
ustawowego lub pracownika socjalnego zwolniona przez Kierownika MGOPS częściowo lub całkowicie 
z odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce 
o charakterze opiekuńczym, 

2) konieczność korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

3) zdarzenie losowe, 

4) trudną sytuację życiową lub bytową.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CC59407-12F2-47EB-8E73-0A1E08F12E1A. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała reguluje odpłatność i tryb przyznawania pomocy społecznej w
formie usług opiekuńczych. Zmiany stawek odpłatności wynikają z konieczności
dostosowania kwot do rzeczywistych kosztów świadczonych usług. Stawki odpłatności nie
były zmieniane od 2017 roku, natomiast koszt świadczonych usług wzrasta, dlatego też
zmiany są zasadne.

Uchwała jest zmieniana zgodnie z zaleceniem nadzoru prawnego Wojewody
Dolnośląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CC59407-12F2-47EB-8E73-0A1E08F12E1A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

